DESTAQ IMOBILIARIA

e WILSON FERNANDES SENA
 JUNIOR.

ADITAMENTO -

DO PRAZO: 

Fica prorrogado o prazo contratual para mais 12(doze) meses, com início 09 de fevereiro de 2026 a 08 de fevereiro 
de 2027.  
ADITAMENTO DO VALOR:  

Será acrescido o valor de R$ 1.634,19  (um mil seiscentos e trinta e quatro reais e dezenove centavos) referente 
ao reajuste contratual  passando ao valor total do contrato para R$ 41.513,67 (quarenta e um mil reais quinhentos 
e treze reais e sessenta e sete centavos), que será pago em 12 parcelas mensais de R$ 3.459,47

(três mil 

quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos) com reajuste de 4,097

%.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com o artigo 105 a 107 c/c art. 124, inciso 
II, alínea "d" da Lei 14.133/2021 e artigo 92 V, da

Lei nº 14.133/2021.

[...]

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 
pendente,  

RESOLVE:  
I –  HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto a empresa a ACTUARIAL – 

ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL  LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° CNPJ N° 00.767.919/0001-05, com 
valor total de R$  26.400,00  (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 

III -

O

Agente de contratação para as providências pertinentes;

IV –

Publique-se na forma legal.

Nova Andradina -

MS, [Datado Digitalmente]

Rodrigo Aguirre de Araújo

Diretor Presidente

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina –

[...]

consistentes para o planejamento previdenciário, a tomada de decisões estratégicas e a prestação de contas 
aos órgãos de controle.  

3.

Favorecida:

3.1.

ACTUARIAL –

ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA , CNPJ sob o n.º 00.767.919/0001-05, 
perfazendo um valor estimado de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). que será pago em 12 parcelas 
mensais sucessivas de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

4.

Proj./Ativ.:

2.097 –

Realizar a Gestão Administrativa do Previna

Elemento de Despesa:

3.3.90.35

–

Serviço de consultoria

Código Reduzido:

5

5.

Condições de Pagamento:

O valor pactuado será pago em 12 parcelas.